1

Indicação nº. 060/2022 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO – 092
Recebi o presente documento
Em 14/03/2022

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 14/03/2022

_______________________

Presidente

O vereador Walmir Joaquim, acompanhado pelos

vereadores Geraldo de Paula Dias Carvalho, Karen Dadona e Marcio
José Albertini, por meio deste, solicitam ao Chefe do Executivo Municipal,
senhor José Salim Haggi Neto, que este determine ao departamento
competente da Administração Pública que sejam tomadas as
providências devidas com relação à limpeza nos seguintes locais:
- Rua Duque de Caxias, próximo ao número 1.112, no Bairro Morada do
Sol;
- Rio do Bairro Estação.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo tomada
de providências por parte do Executivo Municipal com relação à limpeza
dos pontos supramencionados. Tem-se que na Rua Duque de Caxias o
mato de encontra alto, sendo de suma importância a sua roçagem com
urgência, pois tem contribuído com a proliferação de animais
peçonhentos e insetos, os quais adentram às residências próximas e
causam inúmeros transtornos. O mesmo ocorre com o rio localizado no
Bairro Estação, o qual se encontra em situação de estado abandono, pois
foi realizada limpeza apenas em partes, ficando o restante repleto de
matos e lixos dispersos. Destaca-se que o mato no rio se encontra tão
alto que em determinados pontos é impossível enxerga-lo, sendo,
inclusive uma questão de saúde pública.

Sala das Sessões em 07 de março de 2022.

Walmir Joaquim    Geraldo de Paula Dias Carvalho
                 Vereador                                             Vereador

Karen Dadona   Marcio José Albertini
                         Vereadora                                        Vereador

                 08h04min